Secretaria Municipal de Saúde
Rua Major Matheus, 07 Vila dos Lavradores

CEP: 186009-083 Fone/Fax (014) 3811.1100
saudeQ)botucatusp.gov.br

Botucatu, 21 de novembro de 2022.

Of. nº 197/22— Gabinete do Secretário

MLF/Ijst

lImo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP

Marcello Laneza Felício, Secretário Municipal de Saúde vem, perante vossa senhoria,
em resposta ao Requerimento nº 457, aprovado em Sessão Ordinária de 11/7/2022, de
autoria do nobre vereador Lelo Pagani do qual solicita: Agendar uma reuniao entre a equipe
tecnica de informatica do Hospitaldas Clinicas da Faculdade de Medicina de Botucatu e
a equipe da Tecnologia de Informaçao (TI) da Secretaria de Saude, para analisar a
possibilidade de sincronizar seus sistemas de informaçao, aproveitando o aplicativo
“HC em Casa”, dizer o que segue :

Informo que a SMS esta em fase de abertura de licitaçao para contrataçao de sistemas
de informatica e que assim que for concluido o processo estara estando entre os sistemas HC
e PMB quanto a possibilidade da sincronizaçao dos dados.

Sem mais, para o. momento, aproveito para renovar os protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 NA Ge/ OS
| 0/ ) / 4 No

/ Td
f (€ í o

Dr.MarcelloLaneza Feliçis”
Secretário Municipal de Saúde